

B6 Akustik A/S
Tranåsvej 7
9300 Sæby
Sendt via E-mail: email@b6akustik.dk

Att.: Fabrikschef Flemming Jensen
E-mail: fje@b6.dk

Frederikshavn Kommune
Rådhus Allé 100
9900 Frederikshavn

Tlf. +45 98 45 50 00
post@frederikshavn.dk
www.frederikshavn.dk
CVR-nr. 29189498

2. januar 2017

Rapport efter miljøtilsyn hos B6 Akustik A/S beliggende Tranåsvej 7, 9300 Sæby

Sagsnummer: GEO-2016-01277

Frederikshavn Kommune har den 19.12.2017 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Sagsbehandler: Jesper Ø. Christensen
Direkte telefon.: +45 98 45 6358
Mail: jecr@frederikshavn.dk

Fra virksomheden deltog Flemming Jensen og Peter Andersen og fra Frederikshavn Kommune deltog Jesper Ø. Christensen.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen¹ bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type D59 Virksomheder, der fremstiller plastprodukter ved sprøjtestøbning, ekstrudering, herunder kalandrering, eller ved termoformning med et forbrug af plastmaterialer på mindre end eller lig med 5 tons pr. dag.

Bemærkninger/kommentarer:

Tilsynet gav anledning til følgende kommentar:

- Virksomheden har en betydelig mængde afskær og andet spild der ikke direkte kan genanvendes på virksomheden, og som i dag bortskaffes som brændbart affald. Det centrale affaldsregister som findes på Energistyrelsens hjemmeside, indeholder søgefaciliteter som muligvis kan hjælpe virksomheden med at finde aftagere til genanvendelse af affaldet. Link til affaldsregistret findes her: <https://affaldsregister.ens.dk/>

Frederikshavn Kommune har ikke yderligere bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

¹ Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 966 af 23. juni 2017.

Miljørisikovurdering

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer
- Regelefterlevelse
- Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald
- Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø
- Omgivelsernes sårbarhed

Offentliggørelse

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

Gebyr

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves hvert år i november måned.

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

Med venlig hilsen


Jesper Ø. Christensen

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon	98462133	CVR nr.	62124814
Fax	98467531	P. nr.	1002147263

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
NBE	Informationsmateriale vedr. NBE - Netværk for Bæredygtig Erhvervsudvikling NordDanmark, vedlagt. Netværkets formål er at styrke de deltagende virksomheders konkurrenceevne gennem målrettet indsats i retningen af miljø- og energimæssig bæredygtighed. -
Indretning & drift	Virksomheden beskæftiger sig med laminering af skum (hotmelt lamineringsanlæg) og i mindre omfang termoformning af produkter inden for industriel støjrreduktion. Virksomheden udgøres af produktionslokaler, lager og kontorlokaler.
	
Egenkontrol (journal)	Ingen krav til egenkontrol
Miljøgodkendelse	Virksomheden er ikke omfattet af krav om miljøgodkendelse.
Forurennet jord	Der blev ikke konstateret forurennet jord i forbindelse med tilsynet
I øvrigt	

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lufforurening	Ved hjælp af sprøjtepistoler påføres der lim og kantforsegler (vandbaseret) på isoleringsstykkerne. Ved disse processer er der udsug og der kan således forekomme afdampning af lim og kantforsegler m.m. Desuden forekommer der skæring og laminering af isoleringsstykker, hvorfra der forekommer emission af støvpartikler.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Der er ikke modtaget klager over støj.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	Skumplader til lydisolering udkæres med en vandstråleskærer. Fra maskinen opsamles skumrester i et kar. Vandet filtreres igennem hhv. et grovt og et fint filter og ledes herfra til kloak. Filtrene skiftes ca. 1 gang hver 1½ måned. Herudover afledes der sanitært spildevand.

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskillere	Ikke relevant

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	Uændret i forhold til BBR

Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Farligt affald afleveres til Modtagestation Vendsyssel.
Affald, generelt	Restskum fra vandstråleskærer samt almindeligt industriaffald opbevares i container og køres til forbrænding af Understed Vognmandsforretning. Plast og pap/papir bortskaffes til genbrug via Peter Sørig. B6 Akustik har fokus på at optimere produktionsprocesserne så spild undgås. Virksomheden har dog en betydelig mængde fraskær og andet spild der ikke direkte kan genanvendes på virksomheden, og som bortskaffes som brændbart affald. Man er derfor interesseret i at finde en modtager der kan genanvende affaldet og henvises til affaldsregisteret - www.affaldsregister.ens.dk



